FOECUNDITATEM. Est apud Eleos PALLADOS sacellum *μυρρῶν* cognomen: quoniam quoque deficientem juvenum turba, deam comprecatae mulieres sint, simul ac cum viris congressae forent, conciperent. Voti compotes, regionum insuper vocabulo gentis patrio, *βαδδ* nuncupantur, ac fluvium *βαδδ* aquam. *Ex Pauf. Caes. lib. 14. cap. ult. A. L.*

DIGNITATEM ADEPTAM. C. DARIUS Hytaspis P. adhuc privatus, Deo voverat, si regnum adipisceretur, vasa omnia e Babylone Hierosolymam remissurum, quaeque Nabuchodonosor abfulerat. Id quod & praestitit. *2. Esd. 5. 1. 6. 19. Jos. ph. lib. 11. cap. 4.*

Servius Tullius, sextus Romanorum Rex, ex serva captiva natus; cum magno, & singulari fortunae beneficio ad regiam dignitatem provectus esset, diversae fortunae templa in diversis quoque urbis partibus dedicavit. Parva Fortunae aedem, Fortis fortunae, Primigeniae, Mafculae, Blandae Averuncanae, Converte, Bene sperantis, Brevis, Virginis, Viscatae, quod procul ab ea capiamur, & adhaerentis negotiis, Prosperae, & Virilis. Fortunae Servae aedem a Servio Tullio antea erectam ex phengite lapide, mirifico opere Nero Princeps instauravit, ita ut foribus aperitis veluti diurna lux videretur, in quo Servii Tullii simulachrum tecto vultu, toga super injecta, diu mansisse dicitur, quasi ut lateret fortunae dedecus, quod a serva natus imperaret. *Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 13. ex Plut. quae. Rom. Sub. lib. 9. Enn. 3.*

STUPRI SUCCESSUM. In Laconia e regione Gyrtheo, Crane insula est, in qua ALEXANDRUM, rapta Helena, cum ea primis congressum Homenus dixit. Quare in continentis terra adverso litore Veneris est Migonitidis aedes, hoc est, Conjugalis: ac regio illa tota Migonidum vocatur. Templum quidem Alexandrum tradunt faciendum curaverat Menelaus octavo ferme post Trojae ejectionem anno, domum incolunt reverfus, proxime ad Migonitidis, signum Thetidis, & Deae Praxidicae, quasi Vindicatrix dicas, dedicavit. *Pauf. in Lacon.*

VICTORIAM. Auctor AGATHUS est Gothici belli libro secundo ingruente Persarum bello in Marathonis campis vovisse Athenienses, totidem e hircos Dianae immolatos, quot permisissent hostes. Quod cum implere imprimit caperent, non quiescit tamen, etiam capris adjectis, vel succidanis. *Caes. lib. 23. cap. 26. Ant. 9. lib. 1.*

Ad Plateas Graecorum copia, MARDONIUM Ducem cum cccc. Persarum milibus occidit deleverunt, & Eleutherio, id est, Liberatori Jovi templum construxerunt, & certamen gymnicum coronatum designaveri, Eleutheria ludos ipsos E vocantes. Eorumque, qui in praelio obierunt, sepulchrum publice construxerunt. *Strabo lib. 9.*

Cum in Eleorum fines hostiliter ARCADES invaderent, contraque eos aciem Elei direxissent, mulierem ajunt infantem puero manum praebentem ad Eleorum Duces venisse, seque cum puero eum peresset diceret, addidisse, monitum per somnium, ut eum pugnae socium Eleis adjungeret. Ibi eos, qui summæ rei praerant, puero nudum ante signa collocandum curasse. Impressione ab Arcadibus facta, puero in eorum conspectu in anguem mutatum. Eo prodigio hostes territos in fugam se protinus dedisse: acriter Eleos instittisse. Parva vero insigni victoria, a servata civitate nomen Sosipolidae inditum: quoque loco in cavernam visus fuerat se anguis abdidisse, confecto praelio sanum erectum, & Sosipolidae patrio genio dictum, honores Lucinae decreti, quod ab ea in lucem puero illum sibi editum interpretati sunt. *Pauf. lib. 6.*

ROM. Duces compotes victoriæ, suscepta vota, Pessimum tem profecti, Matri Deum saepenumero solverunt. *Val. Max. lib. 1. cap. 1.*

Rom. posttridie Non. Julias re bene gesta cum pridie a Tuscis in fugam versi essent (unde Populifugia dicitur) post victoriam certis sacrificiis Vitulationem fecerunt. Sic enim vocant sacra Vitulae, id est, Victoriae Deae, hic dictas; quod laetitia praesit. Unde verbum Vitulare, Graecis *τραυλιζω*, hoc est, voce laetari. Ut & Virgil.

Letumque choros psanna canentes. Alii tamen Vitulaem Deam ab eo dictam putant, quod potens sit vitæ toleranda: ideoque sacra ei pro frugibus fieri, quibus humana vita toleratur. Unde Virgil. *Ecol. 4.*

Cum faciam vitulae (hoc est, vitulatione) profugibus, ipse venio. Nisi forte hac eadem Dea victoria est, ut potè, quam sequi solet pax, pacem autem agriculturam, quando in vomeres gladii vertuntur. *Macrob. lib. 2. Saturn. cap. 2.*

Captis Veis, dictator FOR. Camillus auctor fuit, ut decima Vejentanae praedae, quam pro victoria voverat, Apollini persolveretur. Pontificum decreto editum, ut quicumque ex ea praeda participasset, se, domumque suam solvere religione, decimam partem eorum, quae bello capta essent, ad domum Apollini mittendum, in publicum conferret. Avertit ea res multitudinis studium a Camillo, materiamque postea praebuit inimicis illius ad populum criminandum. Ad quam invidiam extendendam, Pontifices, Camilli iussu, & patrum adhibito, omnem Vejentanam praedam cum muris, & agro æstimarunt, quanti scilicet incolentes adhuc Veii æstimari possent, tantumque est pecuniarum ex publico deproptum, ut decimam rerum omnium partem exaequaret. Inter ea nova cura inest, unde tantum auri ex ea pecunia pararetur, ut satis esse posset ad donum Apollini constandum Matrone sua sponte, qui quid auri in ornatu habuere, ac sacri muneris usum in medium contulere. Pro qua oportuna munificencia eis datum, ut plastro ad sacra ludosque veherentur, festis vero diebus, ac profectis, carpento aliqui uti possent, pecuniae nihil fecerit pro auro singulis datae, haec Livius. Plutarchus non carpenti usui, sed ut in funere mulieres laudarentur, datum scribit, cum ad id tempus honor ille viris solum dari esset solitus. Aureus crater constatus, qui Delphos portaretur, octo talentorum. *Sub. lib. 9. Enn. 3.*

Cum de Vejentibus CARVILIUS consul triumphasset, arifque gravis trecenta nonaginta millia in ærarium derulisset: H. de reliquo, quod ex manibus, & omni praeda exactum fuit, Fortis Fortunae aedem, propè illam, quae a Servio Tullio dicata fuerat, faciendam locasse, T. Livius auctor est. Cujus dies annua octavo Kalendas Julias celebratur: quo tempore Hadrubal perit, & Mafinilia, Syphacem bello vicit. *Alex. lib. 1. cap. 13.*

P. SEMPRONIUS primogenita fortunae ædiculam secundo bello Punico vovit, & voti reus dedicavit. *Idem.*

M. ACILIUS Consul, in apparatu belli contra Antiochum ludos magnos votos, magno sumptu per dies decem continuo celebrasse tradit. *Alex. lib. 3. cap. 22.*

Victis ad aquas Sextias Leontibus, secundum pugnam legit C. MARIUS ex armis, & spoliis barbaricis elegantissima, & involuta, quae speciem valebant triumpho magnificam praebere. Reliquorum acervo in pyram accumulato amplum sacrificium fecit: circumfusoque in armis, & coronato exercito, praecinctus de mote, atque praetexta velatus, ardentem ferebat facem, camque ambabus manibus ad oculos sustollens para-

parabat subdere pyræ, cum accurrentes ad eum citatis equis amici desilirent ex equis, atque eum amplexi nunciaverunt laeti quintum consulatum, literasque ei de hoc reddidere. Ita cum magna gratulatione solemnitas cumulata esset victoria: hinc exercitus exultans plausu quondam militari, & armorum crepitu personavit: hinc legatis alteram imponentibus coronam Mario, subdidit flammam pyræ, & sacra peregit. *Plut. in Mario.*

L. LUCULLUM, qui Mithridatem vicit, Maximis opibus, & honoribus praeditum esse eam ob causam putarunt Rom. quod decimas praedae ex Oriente partæ, Herculi consecrasset.

ROM. IMP. adversus hostes dimicaturi, Matri Deorum multa saepenumero vota fecerunt: victoriam nacti, in Pessinumtem Phrygiæ proficiscentes, summa devotione Deæ votum persolvebant. *Val. Max. lib. 1. cap. 2.*

HOSTES DEPULSOS. Adversus Thurios navigabat DIONYSIUS, contraque ipsos virginta naves agebat. Boreas verò ex adverso reluctans, naviga confingebat, & universas navales ejus copias debebat. Ex eo rem divinam Boreae faciendam Thurii instituerunt, & Boreae precibus civem suum renunciarunt: singulisque annis sacrificia obtulerunt. *Ælian. lib. 12. de Var. hist. Pauf. idem Megalopolitas fecisse refert.*

Hyperasienfes Diane Agrestis templum dedicarunt ob hostes Sicyonios propositas. Cum enim in eorum agrum Sicyonii irrupissent, nec ipsi eorum multitudinem pares esse posse viderent: capris omnibus, qui in eorum erant finibus, faces ardentes cornibus alligarunt. Sicyonii hostes eas arbitrari esse, agmen terro egere. Sicque ab hostibus liberata Hyperasæa, mutato veteri nomine a capris urbs Aegira dicta est, quoque loco ex illis una eximia specie, reliquique capris dux capra procurabatur, ibi templum Dianæ Agrestis erexerunt: quod illius proprio numine in mentem sibi venisse interpretati sunt: co dolo hostem eludere. *Pauf. in Achaicis.*

Rediculi templum extra portam Capenam post secundum bellum Punicum construxerunt Rom. eo quod propitii Dei HANNIBALEM ab expugnanda urbe avertissent, & inde parum feliciter ad suos pervenissent. Ideo autem Rediculi nomen templo inditum, quod visis quibusdam, & ostentis territis, nullo edito negotio Hannibal ad suos rediisset. *Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 4.*

Anno post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

REDCULI templum extra portam Capenam post secundum bellum Punicum construxerunt Rom. eo quod propitii Dei HANNIBALEM ab expugnanda urbe avertissent, & inde parum feliciter ad suos pervenissent. Ideo autem Rediculi nomen templo inditum, quod visis quibusdam, & ostentis territis, nullo edito negotio Hannibal ad suos rediisset. *Alex. ab Alex. lib. 1. cap. 4.*

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ANNO post libertatem partam decimo octavo, cum MARTIUS CORIOLANUS exul bellum intulisset patriæ, nec armis repelli posset, nec precibus flecti: lachrymis mulierum flexus est, ut templumque constructum Fortunæ muliebri via Latina ad quartum miliarium ab urbe: quod cum diceretur, bis locuta est imago. Prædixit: Ritè me matrone vidistis, ritèque dedicastis. Livio, & Valerio, & Plutarchus auctores. *Lactant. verò lib. 2. Fortunam muliebrem denunciasse periculum scribit, hoc est, haud dubie, quod posterior locuta est. Hujus fortis signum nefas est attingi, nisi ab ea, quæ semel nupit. Festus. *Und. V. ver. in lib. 4. Aug. de Civ. Dei. cap. 19.**

ea Pheneatici agri parte in Arcadia, ut in continenti contra ithacam terra boves pascendas locavit. *Pauf. in Arcad.*

LIBERTATEM RECUPERATAM.

Hypermetra absoluta in judicio, in quod vocata fuerat à patre DANAOS, quod non cum reliquis XLIX. fororibus prima nuptiarum nocte Lynceum sponsum interfecisset, aedem Dianæ Suadela Argis extruxit. *Pauf. in Corinth.*

Colias, aedes Veneris à quodam ARTRICO Adolescente condita: qui captus à Tyrrenis, cum vincus apud illos serviret, adamatus ab herili filia, & solutus, domumque reverfus hanc Veneri gratiam pro salute retulit, sano in littore, unde raptus fuerat, extracto: & nomine à membris; quæ vinculis pressa fuerat, indito. Alii dicunt, Jone immolante, accipitrem *καταβῶ*, id est, anteriorem victimæ partem raptam, cum in locum detulisset, *καταβῶ* inde dictum. *Suidas.*

TYRANNOS PULSOS. Carna Dea erat in Latina historia, quam vitalibus humanis praesertim credebant. Ab ea petebatur (Macrobius inquit) ut pecinora, & corda, quæque sunt intrinsecus viscera, salva conservaret. Huic templum dicitur BRUTUS, quia cordis beneficio publicum statum emendasset. Hanc esse cardinis deam, intellexit sexto Falstorum Ovidius. Et Jun. Kalendas (quas vulgò Fabarias dicunt, quia fabæ adulate divinis adhibentur rebus) illæ sacras veteri tradidit ritu illis verbis:

Prima dies tibi Carna datur, dea cardinis hæc est: Numine clausa aperit, claudit aperta suo.

JANI potè cum hac concubitu celebrat idem Poeta: Quod ignorasse Augustinus videret, quando Divina civitatis septimo ita scribit: De Jano non mihi facile quoquam occurrit, quod ad probrum pertinet, & forte talis fuit, ut innocentes vixerit, & a facinoribus, flagitiosque remotus. *Caes. lib. 9. cap. 8. A. L. ex Plutarcho.*

QUOMODO GRATIÆ adæ.

SUPPLICATIONE. ROMANI, si quando feliciter contra hostes pugnasent, viri simul, ac mulieres egregie vestiti, Deorum templa ingredienti, Diis gratias ob rem bene gestam agebant. *Alex. ab Alex. lib. 5. cap. 16.*

Postquam Romas, quæ C. JUL. CAES. in Gallia gesserat, & si- G teris, & nunciis audita sunt, supplicatio ejus nomine in quinquaginta dies decreta est, quoad id tempus datum erat nulli *Sab. lib. 6. Enn. 6.*

D. BRUTUS ob profligatum Antonium bello Mutinensi quinquaginta dierum (quod antea nulli contigit) supplicationes meruit. *Alex. lib. 5. cap. 26.*

CICERONI togato, & praesenti, quod Rempublicam & conjuratorum manibus eripisset, & civis conservasset, supplicationem decretam legitimus, cum alias absentibus tantum supplicationes decernerentur. *Idem.*